
ANUNT DE PARTICIPARE

рriп рrосеdчrа de achizi{ie
(ipul proceduгii de achizilie)

1. Dепumirеа autorititii contractante: IMSP SR Ungheni
2. IDNO:1003609150409

3. Adresa: mun.Ungheni , str.Nationala пr.37

4. Nчmirul de telefon/fax: 0(2з6) 2-51-49 /(2зб) 2-2r-94

5. Adresa de e-maiI gi de internet а autoritilii contгactante:imsp-sr-ungheni@mail.ru
б. Adresa de e-mail sau de internet de Ia саrе se va putea obtine accesul la documentalia de

atribuire; dосutпепtаliо de atribuire este опехаtd iп cadrul procedurii iп sIд Rsдр .

7. Tiput autoritilii сопtrасtапtе qi obiectul рriпсiраl de activitate (daci este cazul, men(iunea
сi autoritatea contractanti eýte о autoritate сепtrаlй de achizi{ie sau сi achDilia implici о
alti fОrmi de achizi{ie соmчпй): Institutie pubtica , principai,gien ае iitiйtаtЁ' 

'aоfdаrФiserviciiIor medicale

8. Рrосеdurа а lbst inclusi in planul de achizi{ii publice а autoritilii contractante (Dд/Nч):,
Link-ul cйtre planul de achizilii publice publicat: _

https ://www.srun gheni.md/ro/transparenta-decizionala

9. СumрйritоruI iпviti operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesititile, sй
participe la procedura de achizi{ie privind liчrаrеа/рrеstаrеа/ехесчtаrеа цrmitоаrеlоr
tlunuri /serviciiilucriri:

Nr.
d/o

cod сРv
Dепumirеа

bunurilor/serviciilor/lu
сririlоr solicitate

Unita(ea
dc

misчrit
cantitatea

l5800000_6 Lapte 2,5% litru 6000
нG бI I din 05.07,20]0. раstеriz"цтаsirr,е
2,5% in pachete de polietilena 1,0 L
,Li!таr9а Зоr7sарt.l,З,5 zi din sapt.)

l5800000-6 Chefir 2,5% litru l000

HG пr, бl l din 05,07,20iTa;nme 2J%
ambalaj polietilona 0,5L Standard de
refeгinta_sTAS 4929-84. Lirтaгea:
sарtаmiпаlЛчпi

L l5800000_6 Вriпzi de vaci 9оlо kg 700
нG бl l diп 05.07,20l0 , .Grаsimе 9%,
pun8a dc 1,0 k8. Li\.Tarca З огi/sарt. (l,З,5
zi din saDt.)

l5ll00000-6 Smintinд l5% kg 500
нс бl l din 05,07,20l0..гachet polielrbna -
0.5 kg. gTasime l5olo. , Li\,Tarea З ori/sapl,
(1,3,5 zi din sapt,)

l5lJ00000-6 Unt de часа 82,5% kg l000

нG пr,6l t din 05.07.20to oin smiпьа
dulce nesarat 82,5% g.isimе, йй adaos de
grisimi vegetale, Ambalaj 0,2kg, pachet.
Livrare 1,3,5 zi din sapt.)

]5800000_6 Ca9caval kg 500

HG пr.6l I din 05.07.20tЬ та.й аБТlЗй
cu сhеаg tare, Ыос, Fага conservanti si
adaosuri. standard de геfеriпtа - sM
2l8:20l l, Ambalaj mах lkg. Livrarea l ре
saptamina!

Specificarea tehnici dсрIiпй
ýolicitltal, ýtandarde de rсfеriп(i

VаIоаrеа
cýtimati

(sc va indic
pentru

liесаrе lot

L,otul пr.l P[oduýc
lactate

378 l50

Lotul пr,2 Саrпе si 290 500



15800000-6 Саmе de pasire (So[d) kg 1000

Calitate superioara, refrigerate,ambalaj mах
lskg. La comanda l/saptamina, bucata пч
mai mica de З00 gr.GОsТ 25391-82,
standard de referinta si cefintele: нс 696
din 04.08.2010, нG 221 din 16.03.2009. Se
livreaza cu tгапsроIt саrе Decesila le8im
teгmic sDecial.

l5800000-6 Саrпе de pasdle (Piept) kg 1000

Refri8erat сч fiefbere rарiй fаrа os si piele,
fоrmа intrea8a,,Livrare l/ýaptamina. Iп
ambalaj cite lkg. Сопfоrm НG пr.773 din
03.10.20l3 cu ргiчir€ la sрrоЬаrеа Normei
sanitar veterinare de stabilire а сеriпtеlог de
соmегсiаlizаге а camii de pasare.

GОSТ:25З9 1 -82.Normele privind
etichetarea produselor alimentare sa
corespunda cu НG nr.996 din 20.08.200З .

se livreaza cu lrапsроrt care necesita regim
tеrmiс special.

l5800000_6
Саmе de porc , musch!
йrа oS ploaspйtй

kg 900
Сагпе de porc ,muýchi, ,fara os.refтigerata
Ambalaj max.3.Okg.,Livrare
l/saptamina,.Se livreaza сч transport care
necesita rерim termic snecial

]5800000-6
Crenvurgti din came de
vita

kg боо

Din саmе de vita fага adaosuTi de
еmчlgаtоri, seЫafurDa1, bveliti in folie
protectoare, calit.superioara, ambaIaj pachet
vacuum cu gгечtаtеа mах l kg. сопfогm НС
пr.720 din 28/06/2007; Lilтarea о data ре
saDtamina la соmалdа

l5800000-6 Сrчрi de gri9 kg 1000

НG пr.520 din 22.06,2010 ambalaj l kg,
calit.Superioam. Slandard de rеfегiпtа-
STAS 7022-97, Litтarea l ре saptamina. La

]5lt00000_6 Fulgi de ovis kg 1000

нG nr. 520 din 22.06,2010 . нG nr.1I91 din
2З,l2.20l0Ambalaj lk8. calit.super.
Standald de referinta-PТ MD 67-з8869887.
Livrarca l ре saptamina la comanda

l5800000-6 Сrчрi de роrчmЬ kg 700
Tip mаsсаt,fага impuriиti caliвte
ýuperioam, ambalaj de l kg, GОsТ 6002-б9
Liчгаrеа l/luna. la соmапdа

l 5800000_6
Гаiпi alba de griu cal,
Suреriоаr5

kg в00

нG 68 din 29.01.2009, нG пr, 520 din
22,06,20l0.HGnr.996
din20,08,200З,(calitatate sчреriоай, cu
miгоs ýpecific fainii ,) Ambalaj mах. lokg,
calil.Super. Livrarca l/Iuna. la comanda

l5800000-6 Сrчре de grаu kg 700

Сrчре de griu,calitatea I, ambalaj
1kg.caliиte sчреriоаrа. НG пr.520 din
22.06.2010 Livrarea 1/ sapЁmina. La
comanda.

15800000-6 Спре de аmачt k8 l000
Ambalaj maxlkg, iп ambalajul

ргоdчсаtогчlчi, GOST 5784-бO,НG 520 din
22,06,2010 Li}Tarea 1 luna la comanda

]5800000_6 Crupe de orz kg l000

нG ff.520 din 22,06.2010. нG nT.l l91 din
23.]2.20l0 Ambalaj l k8, calit.ýuper.
standard de referinta ST AS 6292-9з,
LivTare 1/lszile. la comanda

I5800000_6 Crupe de mei kg 500
НG ff,520 din 22.06.20l0 ambalaj 1 kg,
calit.supeг. Standard de rеlеriпtа STAS_
572-60 Livrarea I Dе saDtamins la comanda

l5800000-6 Сruре de аrраса5 kg 700

HG пг, 520 din 22,0б.2010 ambalaj l kg.
calit.supeг. SИndad de rеfегiпtа STAS_PT
МD67-З8869887-005 :2000р. Livгarea
I/l5zilc. la comanda

l5800000_6 Нriýса kg l200

ЬоаЬе intre8i, aspecl de ЬоЬ sanatos,
ambalaj max,lkg. calit,super. Standard de
rеfеriпtа STAS -5550-74, Livmrea l ре
saptamina la comanda

15800000-6 огеz kg l200

aspeclul de ЬоЬ rotund sДпаtоs, ЬоаЬе
iпlrеgi, complet decorticat, Fаm соIршi
stгаiпе, Aлbalaj lkg. Calit.super. Standard
de referinta STAS 6292-93. LilTarea 1ре
saptamina la comanda

t5800000-6 Mazire uscata kg з00
Маzаrе uscata jчmаиti,fаrа impuriиti
Ambalajlkg,calitate superioaraGosT
6201-68

l5800000-6 Naut kg 200
Naut uscat,fага impuritati
Ambalajlkg.calitate sчрегiоаrа,GOsТ
6201_68

produse din carne

[,otul пr.3 Produsc de
пrпrаrit- ссгr,дlе

l 7.,} 959

2



15800000_6

paste гаiпоаsе din faina
de grau, calitatea
superioara(figurate)

kg

700

Paste l}inoase din faina de griu fi8чrаtе -
sрirаlц calitate superioara, arnb. lkg-
calit,supeг, standard de rеfеriпtа-SТАS -
875-92. НG пr,775 din 03.07.2007 Livrarea
l ре saptдnina la соmалdа

l5800000_6

paste йinoase din fбiпё
de griu,calitate
sчреriоаrД.SРАGНЕТI

kg
100

Paste fainoase diп йпd de grlu ,calitate
Suреriоага,SРАСНЕТТl. Ambalaj
l,0kg,Standart de rеfегiпIа *sTAS-87 5 -

92,Liчгаге l /saptamina la comanda.

l5800000_6
Peýte congelat de
mаrе(Меrlчсiч)

kg l 100

Мегlчсiч inghetat " , eviscerat fбra сар si
coad4 greutatea пч maipulin de 0,350-
0,400 kgl peýte) ambalat cutii glечtаt€а
mм l0kg. Standard de referinta - STAS -

20057-9б, Livгarea о data ре saptamana, La
comanda.

l5800000_6
Сопsегче de peste in
ulei,

kg l50

Сопsеrча, sardina iп ulei, bucati intregi.
Ambalaj tinichea сч cheit4 а cite 0,240gr,
Liчrаге l/lLrna la comanda.GosT- lз865-
2000нG 520 din 22-06,20l0

l5800000_6
Ulei vegetal de flоаrеа
soarelui

litri l l00

vegetal din floarea soaгelui rafinat,
deodorizat, ambalaj mах 5L НG пг,434 sdin
27.05.20l0, нG пr.520 din 22.0б.20l0 ,

STAS -l 129-93, LivrФe 1/15 zile la
comanda

l5800000_6 Biscuili de ovas
kg 500

calitate suреriоага, Fаrа adaos de liucte,

роmчsоаrе uscate, AJnbalaj cutie max 5kg,
нс лr 520 din 22 06 20l0 Livrarea lлчпа la
соmапdа

l5800000_6 BiScuiIi din tarata
kg з00

Din tаrаtа, аmЬаlа' cutii mах 5 k8.
coST 24901-89 НG пг.520 din
22,06.2070 Liчrаге 1/7zile la
comanda

l5800000_6
Napoletane cu aroma de
lapte si vanilie

kg 250
Napolitaлe сч аrоmа de lapte sivanilie.
АmЬаlаj cutii mах 3 kg. craficul de livrare -

l/l5zile

l5800000_6 Halva kg 250

Halva din miez de floarea sоffеlчi.сч сасао,
amb, in cutii ma,l 5kg. standard de referinta-
5TA5-6502-94, Livrare l/saptamana la
comanda

l5li00000_6 Оча dietice de gаiпа Ьuс l0000

Grеutаtеа пч паi nlica de 65gr. НG пr,4З5
din 28,05,20l0. нG пr.22l din l6,03,2009.
De mаsЁ. dieleticc саtеgоriа В, Staлdard de
rеfеriпtа- SM-89. Livrmea 1 ро saptamana
la comanda

l5800000-6 ZаhЫ kg 2500

нс пr.774 din 03,07.2007, нG пr,520 din
22,06,20l0, нG nr.I |9ldin 2з,l2.2010
Ambataj mах lkg, Livrarea l ре ýарtаrпiпц
la соmапdа

l5800000_6 zahar vanilat kg 2
Zаhаr vanilat,ambalat 0,10gr. НС t52] din
29,'12.2007 .Liчвrе l/luna la comandЁ,

l5800000-6
Bicarbonat de sodiu
amb. De 0,5 kg

Ьuс 60

ВiсагЬопаt de sodiu ,arnbalat cutii 0,5 kg,
нG пг,520 din 22.06.20l0, Standard de
referinta- STAS 2l456-76, Livrare lЛцпа la
соmапdа

l5800000_6 sare de ltrmiie kg з
Ambalaj max.0,100gr. Livrare l/luna la
comanda

]5l]00000-6 sаrе аlimепtаrё iodatб kg 250

нG пr,596 din 03.08,20l l , нG nr,520
din22,06,20l0 Iodata granulata Aлb,cutii
ma{.lkg. STAS lЗ8З0-97 Liчгаге l/sapt,,
|а соmапdа

l5800000_6 вогs асru lichid buc l50
Ambalat, etichetat si marcat ambalaj - in
sticla de plastic de 1 L, GОSТ 1759+81.La
comanda

l51l0()000_6 Piper пеg[ч macinat kg 4
Рiреr пеgгч macinat, ambalat in pachete
de Dolietilena mах 0.2 kя , нс пг,520 diп

з

Lotul пr.4 Paste
fainoase

l4 400

LotUl пr.5 Peýtc 75 900

LоtчI.пr.6
ulei yesetal

4l 250

Lotul.nr.7
Divcгsc produse
Danificalic/oatiserie

38 з50

LOtUl.nI.8
Otta

16 600

1,olU l.n r.9
Dil,crse condilncntc

72 930



otet 9%, ambaIat iп butelii de 0,5 L. НС
пr.520 din 22.06.2010. StandaId de
rеfегiпtа- РгмD 67-00 4177 95 -\46|200 1,

pachete mах 15 8г.GОsТ 171-81 La

zahfu рчdга mах 200 8r. НG 152З din

Susan, Ambalai in pachet 0.100 gг. НG
152З din29,12,2007 Livrare I/luna la

Мас, ambalaj 0. l00 gr, НС 1523 din
29.12,2007 Liчгаrе l/lчпа la comanda

Pasta de roýii 25%

НG пг, 520 din 22,
de 25% calitate sude 25oZ calitate superioarain borcane de
sticla пах 720 gг,Stапdаrd de referinta_
SТАS_З343_89. Liчгаге l/ saptamina, la

8608r., НG пr,216 din 27,02,2008 ,Livrarea

НС лr,520 din 22.0б,20l0 Negru,
sчреliоагц infuzie, ambalaj pachet la l00 8,
, SТАS-l9З7-90, Liчгаrе I in saptarnina, la

Pateu din саmе de счrсап ,

ficat ,in cutii de tinichea сц сhеitца cite
0.290gr, StandaTd dc referinta-sTAs-5284-

саrпе de de роrс inabuýite - bucali,
ambalaj Ьогсап 0,5kg, calitate
sчреriоаrа, GOST 697-B4.HG пr.720

conseпata, ап]ь, iп Ьоrсапе de slicla
max,lL, Livrarea l ре saptamina la

Тосапа de legume (mix.) Mix de diferite legume, ambalaj ЬогсапеБ
sticla max 0,7kg,, Livгare l/l 5 zile.

Nota:A8entu] есопоmiс garanteaza Livrarea si Descarcarea ргоdчsеlоr alimentare ( oferirea serviciilor hamalierepentru pozitiile castigate ) cu cantitatea strict solicitata cortform соmепzilог (Zilinic, sарtаЙаi, Йаr;.rа
depozitul inStitutiei

о Obligatoгiu pentru produsele lactate livrтea se ча efectua de 3 оri ре saptamina(l,З,5 zi din saptamina,
pentru сhеfir livrarea Saptaminal la comanda in zilele de luni).о obligatoriu toate produsele alimentare sa fie ambulate si mагсаtе сu data producerii si termenul de
valabilitate.

о Metoda si conditiile de plala : lп tеrmеп de 30 zile dupa fiесаrе partida,

l0. iп cazul in саге сопtrасtчl este impir{it ре loturi чп ореrаtоr economic poate dерчпе
оfеrtа (se va selecta):

4

22.06.2010 standard de геfеriпtа- STAS
29050-91 Liчгаrе 1/luna la соmапdа

]5800000-6 olet alimentar de 9% Ьчс l00

I5800000-6
Drojdie de panificatie
uscata kg 4

l5800000-6 Zahar рчdrа kg з

l5800000-6 Prafde copt kg 2 АmЬаlаi pachet 0.1008r., Liware 1/lчпа
la comanda

l5800000-6 Susan kg ]

l5800000-6 Мас kg l

l5800000_6 Сасао praf kg з
Сасао, дnbalaj pachete de 0_ l00gr,
c/supeaioara, La соmапdа lЛчпs,GОSТ
l08_76

l5800000_6 kg i00

l5800000_6 Gеm din mеrе kg 200

l5800000_6 Ceai negu kg 55

I5800000_6 Ceai negu pliculete kg 20
Ceai пеgfц (pliculete )cutia sa contina 25 de
Ьчс, La comanda,

l5800000_6
condimente asortiment
din 15legume kg 20 Ambalaj- l00gr, Liчгаrеа l/luna la

соmапdа

!5800000-6 Fruпzе de dafin kg з АmЬаlаj-l0Ogr, Livrmea 1/!чпа la
comanda

l5800000-6 маrаr uscat kg з Ambalaj- l00gr, Livrffea t/lчпа li
comanda

l5800000_6 Patrungel uscat kg J
Ambalaj-l00gr, Livralea l/Iuna la
comanda

Lot. l0. Ргоd чsе
conservatc/ рrераrаtе
termic

50 225

l5800000-6 pateu din came de
сurсап

kg з00

l5800000-6 Саrпе inabusita de роrс
bucati

kg l00

l5800000_6 Mazare yеrdе conservata kg 150

15800000-6 kg з00

vаlоаrеа estirnatiyй totali 1 152 264



l) Pentr-u un singur lot;
2) I)entrT mаi tnulte loturi;
З) Рспtru toatc loturile;
zl) Alte lirnitiri pгivind numiruI de loturi саrе pot fi atribuite aceluiaEi

ofertant

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: пч se admite
(indicali se admite sau пч se admite)

12. Termenii si conditiile de liчrаrе/рrеstаrе/ехесчtаrе solicitati: 01.01,2022-31.12,2Ю22lл
depozitul lMSP SR Ungheni , пч mai tarziu dё оrа t4-00. Descarcarea produselor se face
de catre ОЕ

t3. Теrmепul de valabilitate а contractulu i:31.12.2022

14. СОпtrасt de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sач сй acesta poate fi executat пumаi iп
cadrul uпоr рrоgrаmе de апgаjаrе protejat5 (dчрй caz): пч se aplica

(indicali da sau nu)

15. Рrеstаrед serviciului eýte rezervatД чпеi anumite profesii in temeiul чпоr acte сч рчtеrе de
lege sau aI uпоr acte administrative (dчрй caz): пu ýе aplica.

(Se men{ioneaza respectivele acte сu рutеrе de lege ýi acte adminiStratiye)

1б. sсurtа descriere а criteriilor privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot
dctermina eliminarea acestora qi а criteriilor de selec{ie; пiчеlчl minim (nivelurile minime)
al (ale) сеriп{еlоr eventual impuse; se mепtiопеаzй informa{iile solicitate (DUAE,
documenta

Nr.
d/o

Descriere:r critcl,iului/cerin(ci Nllld dc dettronstrlre а indeplinirii
critcriului/cerin{ci:

DUAE DUAE apTobat рriп oIdinul ministrului
fiпапlеlог nI. 7212020 din 26.1 1.2020-
complectat si sеmпаt e|ectfonici

ОЫigаtоriч

Specificatia tehnica (АNЕХД NR.22),
Specificstia de pret (ANEXA NR.23oId. МF
l l5 din 15.09.202l)

complectate si semnate еlесtгопiс; oЫigatoriu

] Dovada iпrеgiýtгагii persoanei juridice, in
confoTmitate cu ргечеdеrilе legale

certifi cat/decizie de iпrеgistгаrе а
inheprinderii/ EXTRAS din Registrul de Stat
aI persoaneloгjuridice -copie. сопfiгmаtа сч
semnatura electronica а opefatorului
есопоmiс

Obligatoriu

4 Certifi cat pentru сопfi rmаrеа capacitatii
executarii calitative а contracfului de achizitie

Copie сопfirmаtй рriп semnatura еlесtrопiсi а
Орегаtоrulчi Economic

Obligatoriu

5 certificat sапitаг veteinar ( peýte) copie confirmata ргiп sепmаfurа еlесtгопiса д
Ореrаtоrчlчi Economic

ОЫigаtоriч

cellificat de confolmitate /Declaralia de
сопГоппitаtе (репtrч pIodusele Lactate )

Copie eliberat de Organismul de certificare
acreditat in sistemul Nalional de Acreditare -

сч sепrлаturа electronicб а operatorului
есопоmiс

ОЫigаtоriч

,7
Сспifiсаt de coпfornritate (calTe de vitel,pulpa si
fileu de gаiпа,сrеплтsti din саmе de vita)

Copie eliberat de Organismul de certificare
acreditat iп Sistemul Nalional de Асr€ditаrе -
сu semnatura eIectronica а operatorului
есопоmiс

Obligatoriu

t] Certificat de calitatc (pentru oui) copie - сч ýеmлаfurа еlесtrопiсй а
OperatoruIui economic

OЫigatoriu

9 certificat се atesta calitatea produsului (репtгч
celelalte pгoduse аIimепtаге; счm аr fi

Jгupe,condin]cnte,conserve Si altele.)

eliberat de un огgап de сегitifiсаrе acreditat-
copie - сопfiгmаtа prin sепmаtuга electronica
а Opelatorului Econon]ic

Obligatoriu

l0 certificat de inlegistrffe oficiala репtru sigчгапИ
alimentelor

copie-confirmata рriп ýепmdtша electronica а
Орегаtоrulчi economic;

obIigatoriu

I] Autorizatia sanitar-veterinara de functionaTe а
depozifului

copie-confirmata prin sеrтшЁtчrа еlесtгопiса а
operatoruIui ссопоmiс

obligatoriu

12 Autorizatia ýanitar-vetelinara ре unitate de
trапsроrt/sаu pasaport sапiИr а trапSрогfu]чi

copie - cu sеmпаtчrа еlесtrопiсЁ а
Operatorului economic,oЫigatoriu si fie
liчrаtе cu lranýport саrе necesitd regim tcrmic
special (cu frigider).

Obligatoriu

I] | Сепiflсаl de е[есlчаrе sistemalica а pIilii
I impozitelor. contribuliilor еliЬеrаt de
I lпsресlогаrчl Fiscal

copie-confirmata prin sепmdtчп еlесtrопiсi а
Орегаtоrчlui есопоmiс

ОЫigаtоriч

5

Nivelul minim/
obligativitatea



1,1 ceпificat de detinere а аьаtоrчБi,ъ-kопtгасt cu
delinatorul abatoruIui,(Obligalonu репtrч саmеа
de puj .de vitel)

Copie-confi rmata рriп-iЙаББiБсБпЙ а
operatorulцi economic

Obligatoriu

l5 Репtrч рrоdчýеIе de panificare, certificate de
calitate ýi de provenienta а mateliei
prime(faina,gTiu)

Copie-confirmate prin sеmпЙЙlБсtrопiса а
opeгatolului economic

obli8atoriu

lб Репtrч produýele de рапifiсатеgегtiflсаt dБ
detinere а Laboratorului Ateýtat

Реппч efecfualea сопt оБПБ"тmЙп
аsчрга calitatii sau contract сч аsеmепеа
laborator,copia, сu Sеmлаfurа eIectronica а
oDeratonIlui e.ilnnmi.

obiigatoriu

l5 Gаrапtiа pentru oferta t%din чЫБЙЙБrtеi rаЙ
TvA

Апеха пг.9 din DосчmепИliа sИпdагd
aprobata prin ordinul МF пr. 1l5 din
I5.09.z021
ýau огdiп de plata tlansferat ре conful

beneficiarului I.M.S.P, Spitalul Raional
Uпghепi С F l00З609|50409 Оr. Uпghепi
ýtr.Nationala 37 Тrеzоrеriа rеgiопаlа
centruUngheni TREZMD2X Cont
226406 l002 c/t 5 l84зODOOз28АА,IвАN
мDзOтRрссU5 l 84зOD00328АА

ОЫigаtоriu

16 Garantia de Ьчпа executia аъй;;ББ 5olodin
valoarea totala а contracfului,

Gагап{iе Ьапсдri сопБЙ ДпехЕii rtl din
Documentalia ýtandard aprobaй рiп ordinul
МF пr. l15 din 15.09.202l
originalul garanlici репtгч ofеlta emiý de
Ьапса dеliпДtоаге de cont Gгапliа de Ьчпа
execulie 57о sau prin trапsfеr ре conful
beneficiarului I.M.S.P. Spitalul Raional
Ungheni С F l00З609I50409 Оr Ungheni
Str.Nationala 37 , Тrеzоrеriа regionala centru-
Uпghепi TREZMD2X Cont 226406l002 c/t
5l84зODOOз28АА .IBAN
МDзOТRРсСUs l 8430D00328AA, ýач
rеliпегi Succesive directe din plaa cuveniti
р/ч fach_rгile fiscate inainыe iсопfirmаtа рй
sсгiSоцеа ореmtоruIцi есопоmiс)

Obligatoriu

l1 IMP UTERNICIRE: Репtrч rерЪЙпГаrеа
Institutiei si sеmпfiеа асtеlоr in baza sеmпаtчгii
Electronice la procedurile de Licitatie publica

original -autentificat cu semnafura
electгonica de catre сопdчсаtогчl lnstifutiei

Obligatoriu

l8 Сопfirmаrе :Lirrа.еа 5i descatcarea рrоdчsеlог-
аlimепtаrе se fасе de саtrе оF cu (aniilalea stric1
solicitata сопfогm colnenziloг (zilnic, sdptiminal
ýi Iuпаг). La depozitul institutiei

Original autentificat сч sеmпаБГ
eIectlonica de саtrе conducatorul Instifutiei

obligatoriu

l9 DECLARAJIE privind confi rmаЙiПепiйlii
Ьепеfiсiаrilоr efectivi ýi псiпсаdrаrеа acestora in
sifualia сопdаmпdrii pentru paпiciparea la
acl,vita(i ale цпеl organizalli sau 8rчраri
climinale, репtгч coruplie, 1iauda ýi/sau spilale
de bani,

Огi ginal_ DосlаrаtiаýБЙБliiпбЙБчГ-
Мiпistегчlчi de Finante пr.l45 din 24
noiembrie 2020. сч sеmпаtчга eIectronica а
Ореrаtоrцlчi economic Doar
ptLag.ec.ciýtigator

ОЫigаtоriч

20
Declaratie pгivind valabilitatea ofertei Сопfоrm Anexei пr. 8 din бЙlrmеrrtаР

standaгd арrоЬаtй рriп oldinul МF пг. l 15 din
l5.09,202l
con[irmal рriп sсmпitчrа electronici

obligatoгiu

2l cenilicat privind detin"."u uпчi"оГt Ь"о, Copic. сопПrlпаlа prin aplicarea sеmлаturii
elecnonice

ОЫigаtоriч

l7. Motivul recurgerii la procedura ассеlеrаtЙ (in cazul licita(iei deschise, restrinse ýi ilprocedurii negociate), dupi caz_nu ýе aplica
l8, Tehnici ýi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificati dасi se va utiliza

acordul-cadru, ýiýtemul dinamic de achizi{ie sаu licitatia еlесtiопiсй): _licitatie etectronic,
trei rчпdе . pas l Уо.

l9, C0nditii spcciale <lc саrс dcpinde indeplinirca contractului (indica{i duрd caz): пu Se aplica20, Сritсriul dc сvаluаrе aplicat pcntru adjudccarca contractului: ечаluаrеа se Yа face ре tot, lacel mai mic рrеt, in corespultdere сu pararnetrii solicitati.
2l. Factorii de ечаIчаrе а ofertei celei mai avantajoaýe din punct de чеdеrе economic, рrесчmsi ponderile lоr:

Den umirеа factorului de ечаlчаrе



Nu se aplica

22. Теrmепцl limitй de depunere/deschidere а ofertelor:

- рfrпi h: |ora exactd| Iпfоrmаliа о gasi{i in SIA RSAP
- реl |clata| Iпfоrmаfiа о gasili in SIA RSAP

23. Adresa la саrе trebuie transmise ofertele sau сеrеrilе de participare:

Ofertele sau cererile cle participare vor Ji depase.electroпic рriп iпtеrпеdiul SIД RSДР

24. Теrmепul de valabilitate а ofertelor: 30 zile

25. Locul dcschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SlA RS.A.P sau аdгеsа deschiderii)

Ofertele iпtirziate vor fi respiпse.

2б. РеrsоапеIе autorizate ýi asiste la dcschiderea ofertelor:
Ofertaп|ii sau reprezeпtoпtii acestora аu dreptul sd participe la deschiderea ofeпelor, сu
excep|ia cazului сiпd ofertele оu fost depuse priп SIA "RSAP".

27. Limba sau limbile in саrе trеЬчiе redactate ofertele sач сеrеrilе de participare: Limba
rаmffпi.

28, Respectivul contract se rеfеri la un proicct qi/sau program finan{at din fопdчri ale
Uniunii Еurорепе: пu se aplica

(se specitici dепumirеа proiectului Ei/sau progгamului)

29. Denumirea si adresa organismului competent de solu{ionare а contestatiilor:
Дgепtiа Nауiопаld репtru Soluyioпarea Coпleslaliilor
Дсlrеsа: muп. СhiЕiпdu, bd. $tеfап cel Mare qi Sfdпt пr,124 (e1.4), MD 2001;
Tel/Fat/email: 022-820 652, 022 820-651, coпtestatii@дпsc.md

30. Data (datele) ýi rеfеriпtа (rеfеriп(еlе) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Еurорепе privind contractul (contractele) la саrе se rеfеri апчпtчl rеýресtiYе (daci este
cazul):nu ýе aplica.

31. iп cazul achizi{iilor periodice, саlепdаrчl estimat репtrч publicarea апчп{чrilоr
viitoare:_nu ýе aplica .

32. Data publicirii anuntului de intenlie sau, duрi caz, precizarea сй пч а fost publicat uп
astfel de апuпt:_ Iпfоrmа{iа о gaýiti iп SIA RSAP.

33. Data Irапsmitеrii spre publicare а апuп{ulчi de participare: lnformafia о gasiЁ iп SlA
RSAP.

34. iп cadrul procedurii de achiziпса е рчЬliсй se ча utiliza/accepta:
Denumirca instrunrcntului clcctronic Sc va utiliza/accepta sau пu
depunerea electronica а ofeTtelor sau а cerefilor de
participare

Se accepta

sistemul de comenzi electronioe Nu sc acccpta
lасturаrеа electronici Se accepta
pll1iIe electronice Sc accepta

35. Contractul iпtr5 sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organiza!iei Mondiale а Соmеrtчlчi (numai iп cazul апuп{чrilоr transmise spre publicare
iп Jurnalul Oficial al lJniunii Еurорепе): пu se uPliau 

(...o..,u"a da Sач nu)

36. Alte informatii rеIечапtе:



conducitorul grupului dc Iuсru: popovici vladimir-director interimar L.s.

Digitally signed Ьу Popovici VIadimir
Dale: 2022,M, l5 I 7i2I :3з MSK
Reason: MoldSign Sigпаtчrе
Location: Moldova


